
Pavel Svoboda
Tomáš Nosek

NaNašše zkue zkuššenosti s informaenosti s informaččnníím m 
systsystéémem pro studenty mem pro studenty ––

 
daldalšíší

 
vizevize

Ústav lékařské

 

biofyziky v Hradci Králové

 

2007



Medikl

•
 

systém vytvořený pro sdílení
 

studijních 
materiálů

•
 

bohužel nešlo realizovat všechny naše 
nápady

•
 

nedostatek aktivních uživatelů
•

 
téměř

 
žádná

 
podpora ze strany pedagogů

•
 

možnost realizace v systému, který by měl 
širší

 
podporu



Kasuistiky
•

 
koření

 
medicíny

•
 

zajímavé
 

případy (nejen medicínsky) jsou 
častým tématem rozhovoru mezi lékaři

•
 

neudávají
 

závazné
 

postupy
•

 
popisují

 
zajímavé, typické

 
i vzácné, sporné

 
i 

zcela jasné
 

případy
•

 
jsou jistě

 
zpestřením i pro studenty medicíny a 

začínající
 

lékaře
•

 
mohou napomoci při zapamatování

 
důležitých 

faktů



Kasuistiky

•
 

každý uživatel může přidávat kasuistiku
•

 
každá

 
kasuistika musí

 
být nějak popsána 

kvůli dalšímu vyhledávání
 

a přehlednosti 
(MKN 10, klíčová

 
slova?)

•
 

hodnocení
 

kasuistik jednotlivými uživateli, 
možnost komentářů

 
ke kasuistikám

•
 

možnost asociace kasuistik k učebním 
textům –

 
dle relevance, hodnocení; či dle 

preferencí
 

autora textu



Doporučené  postupy

•
 

postupy, které
 

nejsou právně
 

závazné
 

–
 

lékař
 

se 
jich nemusí

 
striktně

 
držet, ale musí

 
umět 

vysvětlit, proč
 

se od nich odchýlil 
•

 
lze zvolit i jiný název, který by nevyvolával pocit 
takové

 
právní

 
závaznosti (praktické

 
návody)

•
 

důležité
 

(nejen) pro začínající
 

lékaře, kteří
 mnohdy nevědí, jak se v nové

 
situaci zachovat 

(ze začátku je pro ně
 

každá
 

situace nová!!!) a 
velmi často se nemají

 
na koho obrátit



Doporučené  postupy

•
 

postupy pro modelový případ (jedna 
choroba v postupu versus reálný 
polymorbidní

 
nemocný)

•
 

výhoda těchto postupů
 

na jednom místě
 (počítačová

 
gramotnost průměrného 

lékaře x počítačová
 

gramotnost 
průměrného teenagera)

•
 

příspěvky pouze od vybraných uživatelů
 

–
 autorit ve svém oboru



Zprostředkovatel práce

•
 

systém připraven, pro jeho spuštění
 potřeba povolení

 
od Ministerstva práce a 

sociálních věcí
 

+ potřebná
 

podpora od 
institucí, který by jej zastřešily

•
 

minimální
 

provozní
 

náklady ve srovnání
 

s 
personálními agenturami –

 
možnost 

zprostředkování
 

informací
 

zdarma



Zprostředkovatel práce

•
 

lékař
 

(absolvent) si po registraci zadá
 svoje požadavky (místo práce a obor –

 možnost vícečetného výběru ze seznamu) 
–

 
své

 
požadavky může kdykoliv změnit

•
 

po každém přihlášení
 

je mu zobrazen 
aktuální

 
seznam nabídek splňujících jeho 

požadavky, může vyhledávat ve všech 
nabídkách



Zprostředkovatel práce

•
 

zaměstnavatel (po registraci –
 

ta musí
 

být 
potvrzena administrátorem) si může 
prohlížet lékaře hledající

 
práci v místě

 
jeho 

působení
•

 
zároveň

 
zadává

 
volná

 
místa pro jednotlivé

 obory včetně
 

specifických požadavků, či 
případných benefitů

 
pro nového 

zaměstnance



Třídění  materiálů

•
 

jistě
 

nutné
 

při větším množství
 

materiálů
•

 
třídění

 
dle oborů

 
nemusí

 
být dostatečné

 (tu samou diagnózu léčí různé
 

obory dle 
stádia choroby, či dle dalších přidružených 
chorob, nutnost mezioborové

 
spolupráce)

•
 

dle MKN 10???

•
 

dle klíčových slov???



Omezení  přístupu

•
 

lékařské
 

informace mohou být pro širokou 
veřejnost zavádějící

•
 

otázka omezení
 

přístupu (do určitých částí
 je jistě

 
nutností)



Děkuji za pozornost


	Naše zkušenosti s informačním systémem pro studenty – další vize
	Medikl
	Kasuistiky
	Kasuistiky
	Doporučené postupy
	Doporučené postupy
	Zprostředkovatel práce
	Zprostředkovatel práce
	Zprostředkovatel práce
	Třídění materiálů
	Omezení přístupu
	Snímek číslo 12

